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SCENARIUSZ UROCZYSTOŚCI NADANIA 
IMIENIA SZKOLE I SZTANDARU 

 

LAUDACJA 
KRYSTYNY PIOSIK 
DYREKTORA GIMNAZJUM IM. JANA PAWŁA II W SUŁOWIE 

 

EKSELENCJO, SZANOWNI ZEBRANI! 

Dzień dzisiejszy wpisuje się w historię naszej szkoły. To właśnie dzisiaj otrzymuje ona imię i sztandar. 

Wolą uczniów, rodziców i nauczycieli Gimnazjum w Sułowie – naszej szkole zostaje nadane imię Jana 

Pawła II. 

 Cała społeczność Szkolna usilnie starała się zakończyć proces poszukiwania patrona dla naszej 

szkoły. Jedną z propozycji była osoba papieża Jana Pawła II. Jego niekwestionowany autorytet moralny 

był doskonałym argumentem przemawiającym za przyjęciem tej kandydatury jako wzorca godnego 

naśladowania dla młodego pokolenia Polaków. Jest to istotne szczególnie dzisiaj, w dobie zachwiania 

autorytetów, przyzwolenia na relatywizm etyczny i pesymizm społeczny. 

Dnia 29 czerwca 2006 roku podczas sesji Rada Miejska w Miliczu podjęła uchwałę  

nr (41) XLI/368/06, na mocy której postanowiono nadać naszemu Gimnazjum imię Jana Pawła II. 

Wcześniej do Burmistrza Gminy Milicz p. Ryszarda Mielocha wpłynął stosowny wniosek Rady 

Pedagogicznej, Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców umotywowany tym, że Społeczność 

Gimnazjalna chce utożsamiać się z nauką Papieża Polaka. Rodzice, Nauczyciele i uczniowie wyrazili 

zgodę, aby Ojciec Święty Jan Paweł II, autorytet współczesnego świata, wielki mąż stanu, orędownik 

pokoju i przyjaźni, gorący patriota, budzący w Polakach poczucie dumy narodowej i pragnienie 

wolności, został patronem naszej szkoły. 

Na naszą decyzję wpłyną fakt, że nauka Ojca Świętego jest dla nas nieustannie potrzebną wskazówką, 

punktem odniesienia i pomocą w naszych codziennych trudach. 

Mottem naszej szkoły są słowa ojca świętego wypowiedziane do młodzieży: 

„Wymagajcie od siebie, choćby inni od Was nie wymagali”. 

Wcielanie w życie nauki ojca świętego to trudne dzieło wychowania młodego pokolenia. Nauczyciele, 

wychowawcy, uczniowie uznając za patrona tak wielkiego człowieka mają obowiązek niestrudzonego 

podążania drogami wartości chrześcijańskich, które stały się podstawą do programu wychowawczego 

szkoły. Tradycje szkoły są kultywowane w duchu chrześcijańskim – jest czas nauki, zabawy, modlitwy, 

zadumy i refleksji, obchodzone są święta narodowe, kultywowane polskie tradycje. 

Jan Paweł II jest znany na całym świecie, jest jedną z najwybitniejszych postaci w dziejach ludzkości. 

Jego osobowość nie tylko wpływa na naszą epokę, ale odczuwana jest Jego Osoba jako siła tworząca 

historię. 

Jego słowa są drogowskazem dla nauczycieli, wychowawców, rodziców i młodzieży. 
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Misyjny przekaz Chrystusa „Idźcie na cały świat” traktował poważnie. Pragnął dotrzeć do serca 

każdego człowieka, młodzieży i dorosłych. To właśnie do młodzieży Jan Paweł II skierował swoje 

pierwsze słowa: „Wy jesteście moją nadzieją! Młodym chcę dać wiarę, sens życia, przybliżyć Prawo 

Boże, dać miłość, którą mają nieść innym”. 

Co niezwykłego kryje się w osobowości Jana Pawła II, co powoduje, że wszędzie, gdzie się pojawiał, 

gromadził ogromne tłumy słuchaczy, bez względu na wiek. Czym zasłużył sobie, że najwybitniejsi ludzie 

świata nauki, polityki, kultury, sztuki nie tylko postrzegali Go jako głowę kościoła katolickiego i 

państwa watykańskiego, ale nade wszystko jako niezłomnego orędownika pokojowych rozwiązań 

wszelkich konfliktów oraz obrońcę każdego życia ludzkiego? 

Nie trudno zobrazować pontyfikat za pomocą statystyki, znacznie bardziej skomplikowane wydaje się 

być przedstawienie dokonań pasterskiej posługi. 

Trudno podsumować prawie trzydziestoletni pontyfikat Jana Pawła II i wskazać w nim najważniejsze 

wydarzenia. To przede wszystkim wielki człowiek obdarzony dużym poczuciem humoru, kapłan, 

wielbiciel teatru, pielgrzym, myśliciel, filozof, poeta. 

Nie ma najmniejszej wątpliwości, że ów człowiek o szerokim uśmiechu, popadającym  

w pełne zamyślenie, milczenie, obdarzony niespożytymi siłami życiowymi, odnoszący się  

z niezwykłą czułością do młodzieży, schorowany, a tak bardzo ciepły i pełen człowieczeństwa, wywarł 

na naszym świecie niezatarte piętno. 

W naszych czasach nie będzie już takiego jak On. Jeden z niemieckich kardynałów powiedział: „Zadaję 

sobie pytanie, czy jest na całym świecie jeszcze jakaś osoba, czy instytucja, której młodzi mogliby tak 

bardzo ufać jak Jemu”. Chętnie odpowiadam księdzu kardynałowi i wszystkim poszukującym – nie, nie 

ma”. 

Uważam więc, że Osoba Jana Pawła II wybrana na Patrona naszego Gimnazjum jest ze wszech miar 

najodpowiedniejsza. 

Tekst został wygłoszony w dniu nadania szkole imienia Jana Pawła II 

 


